

 PEMERINTAH KOTA MEDAN PENJABARAN APBD TAHUN ANGGARAN 2015			
Urusan Pemerintahan : 1 . 05 Organisasi : 1 . 05 . 01 Sub Unit Organisasi : 1 . 05 . 01 . 01 Urusan Wajib Penataan Ruang Dinas Tata Ruang dan Tata Bangunan Dinas Tata Ruang dan Tata Bangunan			
KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 4 1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 4 . 1 1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 09 1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 03 1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 03 . 01 1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01 1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02 1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03 1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	PENDAPATAN	76.033.000.000,00	<i>Perda No. 12 Tahun 1998</i> Retribusi Penggantian Biaya Cetak Peta / RUTR 1 Thn x 33.000.000,00 = 33.000.000,00 <i>Perda No. 5 Tahun 2012</i> Retribusi Izin Mendirikan Bangunan (IMB) 1 Thn x 76.000.000.000,00 = 76.000.000.000,00 Sumber Dana : Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 4.947.360.000,00 = 4.947.360.000,00 Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 567.000.000,00 = 567.000.000,00 Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 218.000.000,00 = 218.000.000,00 Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 306.000.000,00 = 306.000.000,00
	PENDAPATAN ASLI DAERAH	76.033.000.000,00	
	Hasil Retribusi Daerah	76.033.000.000,00	
	Retribusi Jasa Umum	33.000.000,00	
	Retribusi Penggantian Biaya Cetak Peta	33.000.000,00	
	Retribusi Perizinan Tertentu	76.000.000.000,00	
	Retribusi Izin Mendirikan Bangunan	76.000.000.000,00	
	BELANJA	112.213.789.800,00	
	BELANJA TIDAK LANGSUNG	14.691.660.000,00	
	Non Kegiatan	14.691.660.000,00	
	Belanja Pegawai	14.691.660.000,00	
	Gaji dan Tunjangan	6.798.300.000,00	
	Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi	4.947.360.000,00	
	Tunjangan Keluarga	567.000.000,00	
	Tunjangan Jabatan	218.000.000,00	
	Tunjangan Fungsional Umum	306.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	435.000.000,00	Tunjangan Beras 1 Tahun x 435.000.000,00 = 435.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	132.000.000,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 132.000.000,00 = 132.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	300.000,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 300.000,00 = 300.000,00
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	160.000.000,00	Iuran Asuransi Kesehatan BPJS Kesehatan 1 Tahun x 160.000.000,00 = 160.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	32.640.000,00	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan BPJS Ketenagakerjaan 1 Tahun x 32.640.000,00 = 32.640.000,00
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Tambahan Penghasilan PNS	2.893.360.000,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja untuk pegawai Dinas TRTB sebanyak 118 PNS 1 Thn x 2.553.600.000,00 = 2.553.600.000,00 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif untuk pegawai Dinas TRTB sebanyak 118 PNS 1 Thn x 339.760.000,00 = 339.760.000,00
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja	2.553.600.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	339.760.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 05	Insentif Pajak dan Retribusi Daerah	5.000.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 05 . 02	Insentif Retribusi Daerah	5.000.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	97.522.129.800,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : KOTA MEDAN Keluaran : Terlaksananya kelancaran pengiriman surat kepada masyarakat dan instansi lainnya dalam pelayanan IMB dan koordinasi pembangunan melalui biaya transportasi selama 1 tahun Target : 1 orang
1.05 . 1.05.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	1.838.432.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 01	Penyediaan jasa surat menyurat	42.048.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	42.048.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	42.048.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap/Peserta	42.048.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 01 . 02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik		Honorarium Pengantar Surat 24 orang/bulan x 1.752.000,00 = 42.048.000,00
		204.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Tersedianya biaya pembayaran rekening listrik, air, telepon dan internet.
			Target : 12 Bulan
	Belanja Barang dan Jasa	204.000.000,00	
		204.000.000,00	
		204.000.000,00	
		6.000.000,00	Belanja Pembayaran Rekening Telepon 12 bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00
		12.000.000,00	Belanja Pembayaran Rekening Air Kantor 12 bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
		186.000.000,00	Belanja Listrik Belanja Pembayaran Rekening Listrik Kantor 12 bulan x 15.500.000,00 = 186.000.000,00
		30.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Tersedianya biaya pembelian materai.
			Target : 4.000 lembar
			Belanja Pembelian Materai 5,000 lembar/tahun x 6.000,00 = 30.000.000,00
Penyediaan jasa kebersihan kantor	84.096.000,00	Sumber Dana :	
		Lokasi Kegiatan : Kota Medan	
		Keluaran : Tersedianya biaya jasa kebersihan dan perawatan taman.	
		Target : 2 Orang	
	84.096.000,00		
	84.096.000,00		
	84.096.000,00		
		Honorarium Petugas Kebersihan Kantor 48 orang/bulan x 1.752.000,00 = 84.096.000,00	
	400.000.000,00	Sumber Dana :	
		Lokasi Kegiatan : Kota Medan	
		Keluaran : Tersedianya Alat Tulis Kantor.	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	12.750.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 15 paket x 850.000,00 = 12.750.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	12.750.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	17.250.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK untuk pelaksanaan pengadaan langsung 15 kegiatan x 490.000,00 = 7.350.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.350.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	7.350.000,00	Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan Dokumen Kontrak Pengadaan Langsung 90 kegiatan/dokumen x 80.000,00 = 7.200.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.900.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	7.200.000,00	Biaya Penjilidan Dokumen Kontrak Pengadaan Langsung 90 kegiatan/dokumen x 30.000,00 = 2.700.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 . 5 . 2 . 2 . 06 . 04	Biaya Penjilidan	2.700.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 25	Penyediaan Alat - alat Kebersihan	24.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya biaya pembelian alat kebersihan dan bahan pembersih. Target : 12 Bulan
1.05 . 1.05.01 . 01 . 25 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	24.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 25 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	24.000.000,00	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih 12 bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 25 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	24.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 30	Penyediaan Souvenir	15.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.05 . 1.05.01 . 01 . 30 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	750.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 30 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	750.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan honorarium PPTK 1 kegiatan x 750.000,00 = 750.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 30 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	750.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 30 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	14.250.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 30 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	14.250.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 30 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah/Piala	14.250.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 01 . 33	Penyediaan Jasa Keamanan	126.144.000,00	Belanja cenderamata untuk keperluan kunjungan kerja 1 kegiatan x 14.250.000,00 = 14.250.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.05 . 1.05.01 . 01 . 33 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	126.144.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 33 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	126.144.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 33 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap/Peserta	126.144.000,00	Honorarium Tenaga Satuan Pengamanan 72 orang/bulan x 1.752.000,00 = 126.144.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.05 . 1.05.01 . 01 . 34	Pembuatan Stand Pameran	95.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 34 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	6.900.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 34 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	6.900.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 34 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.650.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 3 kegiatan x 750.000,00 = 2.250.000,00 Honorarium PA/PPK 3 kegiatan x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 34 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	2.250.000,00	Honorarium pejabat pengadaan 3 kegiatan x 750.000,00 = 2.250.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 34 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.100.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 34 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.100.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 34 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	1.100.000,00	Belanja ATK 1 kegiatan x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 34 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	87.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 34 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Pengadaan Barang bercorak Kesenian, Kebudayaan	87.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 34 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja modal Pengadaan maket/miniatur/diorama	87.000.000,00	Belanja pengadaan miniatur sebagai stand pameran 3 kegiatan x 29.000.000,00 = 87.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 35	Pengadaan Jaringan Pelayanan IMB di Bidang Sekretariat	50.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.05 . 1.05.01 . 01 . 35 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.550.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 35 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.550.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 35 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.550.000,00	Honorarium PPTK 1 kegiatan x 750.000,00 = 750.000,00 Honorarium PA/PPK 1 kegiatan x 800.000,00 = 800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 01 . 35 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	48.450.000,00	Pengadaan Jaringan komputer untuk Pelayanan IMB di Bidang Sekretariat 1 kegiatan x 48.450.000,00 = 48.450.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 35 . 5 . 2 . 3 . 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer	48.450.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 35 . 5 . 2 . 3 . 12 . 10	Belanja modal Pengadaan peralatan jaringan komputer	48.450.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	85.208.137.800,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya 10 unit AC, Penambahan Daya Listrik, dan tersedianya 1 unit TV LED 50 inci untuk sarana informasi rencana tata ruang bagi masyarakat. Target : 3 paket
1.05 . 1.05.01 . 02 . 09	Pengadaan peralatan gedung kantor	160.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.500.000,00	Honorarium PPTK 2 kegiatan/bulan x 750.000,00 = 1.500.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	158.500.000,00	Belanja Modal Pengadaan Pendingin Ruangan (AC) 10 unit x 5.000.000,00 = 50.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 10	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	60.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 10 . 12	Belanja modal Pengadaan Pendingin Ruangan (AC)	50.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 10 . 17	Belanja Modal Pengadaan Televisi	10.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Televisi 1 unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 25	Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik dan Telepon	98.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 25 . 01	Belanja modal Pengadaan instalasi listrik	98.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	60.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya perawatan dan pemeliharaan gedung kantor. Target : 4 Triwulan
1.05 . 1.05.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	9.200.000,00	Honorarium PPTK
1.05 . 1.05.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	9.200.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.200.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	3.000.000,00	Honorairum PPTK 4 kegiatan x 750.000,00 = 3.000.000,00 Honorarium PA/PPK 4 kegiatan x 800.000,00 = 3.200.000,00 Honorarium pejabat pengadaan 4 kegiatan x 750.000,00 = 3.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	50.800.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	800.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	800.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	50.000.000,00	Belanja ATK 1 kegiatan x 800.000,00 = 800.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 27 . 02	Belanja Jasa Pemeliharaan Bangunan	50.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	260.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya pembelian BBM sesuai dengan ketentuan. Target : 25.000 Liter
1.05 . 1.05.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	260.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	260.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	260.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 28	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	120.000.000,00	Belanja pembelian BBM 25,000 liter x 10.400,00 = 260.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya perawatan dan pemeliharaan peralatan gedung kantor. Target : 4 Triwulan
1.05 . 1.05.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	120.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	120.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	120.000.000,00	Belanja Jasa Pemeliharaan/Perawatan Perlengkapan dan Peralatan Kantor Biaya jasa pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor 12 bulan x 10.000.000,00 = 120.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 42	Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor	700.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Terlaksananya renovasi ruang sekretariat dan studio perencanaan. Target : 2 Ruang
1.05 . 1.05.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	25.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	25.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.500.000,00	Honorarium PPTK 5 kegiatan x 900.000,00 = 4.500.000,00 Honorarium PA/PPK 5 kegiatan x 1.000.000,00 = 5.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	4.000.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan 5 orang/paket x 800.000,00 = 4.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	12.000.000,00	Honorarium Tim Pemeriksa (pengawas) Honorarium Tim Pemeriksa (pengawas) Kegiatan renovasi ruangan bidang tata ruang 3 orang/kegiatan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Honorarium Tim Pemeriksa (pengawas) Kegiatan renovasi dapur dan kamar mandi ruangan sekretariat 3 orang/kegiatan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Honorarium Tim Pemeriksa (pengawas) Kegiatan renovasi ruangan bidang tata bangunan 3 orang/kegiatan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Honorarium Tim Pemeriksa (pengawas) Kegiatan renovasi ruangan bendahara Dinas 3 orang/kegiatan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Honorarium Tim Pemeriksa (pengawas) Kegiatan renovasi ruangan bidang pengukuran dan pemetaan 3 orang/kegiatan x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	674.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 3 . 26	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan	674.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 3 . 26 . 01	Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembelian gedung kantor	674.500.000,00	Belanja modal renovasi gedung kantor Belanja modal renovasi ruangan bidang tata ruang 1 kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Belanja modal renovasi ruangan dapur dan kamar mandi bagian sekretariat 1 kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja modal renovasi ruangan bidang tata bangunan 1 kegiatan x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Belanja modal renovasi ruangan Bendahara dinas 1 kegiatan x 74.500.000,00 = 74.500.000,00 Belanja modal renovasi ruangan bidang tata pengukuran dan pemetaan 1 kegiatan x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67	Pengadaan Tanah Untuk Kantor Pemerintah, Fasilitas Sosial, dan Fasilitas Umum	83.288.137.800,00	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya tanah untuk pelebaran jalan dan pembuatan jalan baru di Kota Medan, Tersedianya Tanah untuk Ruang terbuka hijau, tersedianya tanah untuk fasilitas perkantoran pemerintah, tersedianya tanah untuk fasilitas keagamaan Target : 4 Kegiatan
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.360.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.360.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.360.000.000,00	Honorarium tim 4 kegiatan x 340.000.000,00 = 1.360.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.592.640.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	38.400.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	36.000.000,00	Belanja ATK 4 kegiatan x 9.000.000,00 = 36.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya	2.400.000,00	Belanja materai tempel 400 lembar/kegiatan x 6.000,00 = 2.400.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	124.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja	124.000.000,00	Belanja material untuk pengukuran dan pendataan 4 kegiatan x 31.000.000,00 = 124.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.600.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	7.600.000,00	Belanja cetak dan penggaandaan 4 kegiatan x 1.900.000,00 = 7.600.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	120.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	120.000.000,00	Belanja makan dan minum kegiatan 4 kegiatan x 30.000.000,00 = 120.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	360.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	360.000.000,00	Biaya transport tim 4 kegiatan x 90.000.000,00 = 360.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	942.640.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	750.640.000,00	Biaya jasa konsultan apraisal/penilaian harga tanah 4 kegiatan x 187.660.000,00 = 750.640.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	192.000.000,00	Belanja jasa konsultan perencanaan 4 kegiatan x 48.000.000,00 = 192.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	80.335.497.800,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 3 . 01	Belanja Modal Pengadaan Tanah	80.335.497.800,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 67 . 5 . 2 . 3 . 01 . 01	Belanja modal Pengadaan tanah kantor	80.335.497.800,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 71	Pengadaan Komputer Berstandar GIS dan Perlengkapannya	320.000.000,00	Belanja modal untuk pengadaan tanah kantor pemerintah, fasilitas sosial dan fasilitas umum Belanja modal untuk pengadaan tanah pelebaran jalan dan pembuatan jalan baru 1 kegiatan x 21.420.338.000,00 = 21.420.338.000,00 Belanja modal untuk Pengadaan Tanah Ruang Terbuka Hijau. 1 kegiatan x 10.035.850.000,00 = 10.035.850.000,00 Belanja modal uinutk Pengadaan Tanah kantor pemerintah 1 kegiatan x 26.059.913.800,00 = 26.059.913.800,00 Belanja modal Pengadaan Tanah Untuk fasilitas keagamaan 1 kegiatan x 22.819.396.000,00 = 22.819.396.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya komputer multi media berstandar GIS (5 unit), printer A3 sekaligus bisa fotocopy (9 unit) , printer A4 (9 unit), Plotter (1 unit), UPS (5 unit), Stabilizer (3 unit) dan hardisk eksternal (5 unit) Target : 37 unit
1.05 . 1.05.01 . 02 . 71 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	9.700.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 71 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	9.700.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 71 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 71 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	1.700.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 71 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	310.300.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 71 . 5 . 2 . 3 . 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer	310.300.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 71 . 5 . 2 . 3 . 12 . 04	Belanja modal Pengadaan printer	200.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 02 . 71 . 5 . 2 . 3 . 12 . 12	Belanja Modal Komputer dan Perlengkapannya	110.300.000,00	Belanja modal pengadaan 5 (lima) unit komputer standar GIS, 5 (lima) unit UPS, 3 (tiga) unitStabilizer dan 5 (lima) unit hardisk eksternal 1 kegiatan x 110.300.000,00 = 110.300.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 72	Pencetakan dan Penggandaan Dokumen RDTR dan Peraturan Zonasi	300.000.000,00	
			Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya Buku Dokumen Perda RDTR dan Peraturan Zonasi Kota medan Tahun 2014-2034 Target : 1 kegiatan
1.05 . 1.05.01 . 02 . 72 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.200.000,00	Honorarium PNS Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
1.05 . 1.05.01 . 02 . 72 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.200.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 72 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.200.000,00	Honorarium PPTK 1 kegiatan x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Honorarium PA/PPK 1 kegiatan x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 72 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	297.800.000,00	Biaya cetak dan penggandaan dokumen RDTR dan Peraturan Zonasi 1 kegiatan x 297.800.000,00 = 297.800.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 72 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	297.800.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 72 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	297.800.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	450.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya pelatihan pengembangan mental dan kerjasama aparatur. Target : 1 kegiatan
1.05 . 1.05.01 . 05 . 14	Pelatihan Pengembangan Mental dan Kerjasama Aparatur	150.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 05 . 14 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	9.150.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Honorarium PA/KPA 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Honorarium tim panitia pelaksana 7 kegiatan/orang x 900.000,00 = 6.300.000,00
1.05 . 1.05.01 . 05 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	9.150.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 05 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.300.000,00	Honoraium pejabat pengadaan 1 kegiatan x 850.000,00 = 850.000,00
1.05 . 1.05.01 . 05 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	850.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 05 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Honorarium PPTK

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa		1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	140.850.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Penyelenggaraan Kegiatan (Event Organizer)	140.850.000,00	
		140.850.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 05 . 18	Pengadaan Software Analisa Perhitungan Struktur Metode Sanspro dan Pelatihan Penggunaan Software	150.000.000,00	Belanja jasa penyelenggaraan kegiatan (Event Organizer) 1 kegiatan x 140.850.000,00 = 140.850.000,00
			Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Tersedianya software Sanspro dan pelatihan peningkatan kemampuan pegawai bidang Tata Bangunan tentang konstruksi dan struktur bangunan dengan metode sanspro
			Target : 1 kegiatan
1.05 . 1.05.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.950.000,00	Honorarium PPTK 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Honorarium PA/PPK Honorarium PPTK 1 kegiatan x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
1.05 . 1.05.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.950.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.100.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	850.000,00	Honorarium pejabat pengadaan 1 kegiatan x 850.000,00 = 850.000,00
1.05 . 1.05.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	2.050.000,00	Belanja makan minum kegiatan pelatihan 5 pertemuan x 410.000,00 = 2.050.000,00
1.05 . 1.05.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.050.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	2.050.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	145.000.000,00	Belanja modal pengadaan software sanspro 1 paket x 145.000.000,00 = 145.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 3 . 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer	145.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 3 . 12 . 11	Belanja modal Pengadaan Software	145.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 05 . 19	Pelatihan GIS untuk Penataan Ruang	150.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terlaksananya Pelatihan GIS untuk peningkatan kemampuan pegawai
			Target : 1 Laporan
1.05 . 1.05.01 . 05 . 19 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.100.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 05 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.100.000,00	Honorarium PA/PPK 1 orang/kegiatan x 100.000,00 = 100.000,00 Honorarium PPTK 1 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 05 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	100.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 05 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 05 . 19 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	148.900.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 05 . 19 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	148.900.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 05 . 19 . 5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Penyelenggaraan Kegiatan (Event Organizer)	148.900.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	265.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersusunnya LAKIP SKPD dan LKPj Tahun 2013 Target : 1 Laporan
1.05 . 1.05.01 . 06 . 01	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	20.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	16.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	16.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	0,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	4.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.900.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	1.900.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	900.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	600.000,00	Belanja Penggandaan 10 set x 60.000,00 = 600.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 04	Biaya Penjilidan	300.000,00	Biaya Penjilidan 10 set x 30.000,00 = 300.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.200.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	1.200.000,00	Belanja Makan dan Minum Rapat 4 kali x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 04	penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	20.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terlaksananya penyusunan laporan keuangan tahun 2013
			Target : 1 Laporan
1.05 . 1.05.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	18.700.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	18.700.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Teknis Kegiatan Pengarah 2 orang/bulan x 1.100.000,00 = 2.200.000,00 Penanggung Jawab 2 orang/bulan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Ketua 2 orang/bulan x 900.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris 2 orang/bulan x 800.000,00 = 1.600.000,00 Anggota 14 orang/bulan x 600.000,00 = 8.400.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	2.700.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 3 orang/bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.300.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	699.200,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	699.200,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 699.200,00 = 699.200,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	800,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	500,00	Belanja Penggandaan 10 set x 50,00 = 500,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 04	Biaya Penjilidan	300,00	Biaya Penjilidan 10 set x 30,00 = 300,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	600.000,00	Belanja Makan dan Minum Rapat 2 kali x 300.000,00 = 600.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	600.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 06	Penyusunan Renja	25.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersusunnya Renja SKPD Tahun 2014 Target : 1 Laporan
1.05 . 1.05.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	20.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 2 orang/bulan x 1.100.000,00 = 2.200.000,00 Penanggung Jawab 2 orang/bulan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Ketua 2 orang/bulan x 900.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris 2 orang/bulan x 800.000,00 = 1.600.000,00 Anggota 14 orang/bulan x 600.000,00 = 8.400.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	20.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.000.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 6 orang/bulan x 750.000,00 = 4.500.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	4.500.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 900.000,00 = 900.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	4.500.000,00	Belanja Penggandaan 20 set x 60.000,00 = 1.200.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	900.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	900.000,00	Biaya Penjilidan 20 set x 30.000,00 = 600.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.800.000,00	Belanja Makanan dan Minuman 20 kali x 300.000,00 = 6.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.200.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 04	Biaya Penjilidan	600.000,00	Belanja Makan dan Minum Rapat 6 kali x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.800.000,00	Sumber Dana :
1.05 . 1.05.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	1.800.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 07	Pembuatan Aplikasi Sistem Pelaporan Kegiatan APBD Dinas TRTB	50.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya aplikasi sistem pelaporan kegiatan APBD Target : 1 aplikasi
1.05 . 1.05.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.400.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.400.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	800.000,00	Honorarium PA/PPK 1 orang/kegiatan x 800.000,00 = 800.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	850.000,00	Honorarium pejabat pengadaan 1 orang/kegiatan x 850.000,00 = 850.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	750.000,00	Honorarium PPTK 1 orang/bulan x 750.000,00 = 750.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	47.600.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 3 . 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer	47.600.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 3 . 12 . 11	Belanja modal Pengadaan Software	47.600.000,00	Belanja modal pengadaan aplikasi sistem pelaporan kegiatan APBD Dinas TRTB 1 paket x 47.600.000,00 = 47.600.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 08	Pembuatan Aplikasi Sistem Pelaporan Pemrosesan IMB	50.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya aplikasi sistem pelaporan IMB Target : 1 aplikasi
1.05 . 1.05.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.300.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.300.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	800.000,00	honorarium PA/PPK 1 orang/kegiatan x 800.000,00 = 800.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	750.000,00	honorarium pejabat pengadaan 1 orang/kegiatan x 750.000,00 = 750.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	750.000,00	honorarium PPTK 1 orang/kegiatan x 750.000,00 = 750.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	47.700.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 3 . 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer	47.700.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 3 . 12 . 11	Belanja modal Pengadaan Software	47.700.000,00	Belanja modal pengadaan aplikasi sistem pelaporan Pemrosesan IMB

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 06 . 09	Penyusunan Renstra Dinas TRTB Tahun 2016 - 2020.		1 kegiatan x 47.700.000,00 = 47.700.000,00
		100.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : kegiatan
			Keluaran : Tersedianya Dokumen Renstra sebagai pedoman penyusunan Program/Kegiatan Rencana Kerja Tahunan
			Target : 1 dokumen
	Belanja Pegawai	45.250.000,00	
	Honorarium PNS	45.250.000,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	41.400.000,00	
			Honorarium tim teknis penyusunan Renstra 2016-2020
			Pengarah
			3 orang/bulan x 1.200.000,00 = 3.600.000,00
			Penanggungjawab
			3 orang/bulan x 1.100.000,00 = 3.300.000,00
			ketua tim
			3 orang/bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00
			Koordinator bagian sekretariat dan bidang
			15 orang/bulan x 700.000,00 = 10.500.000,00
			Anggota
			30 orang/bulan x 600.000,00 = 18.000.000,00
			Honorarium PA/PPK
			3 orang/bulan/kegiatan x 1.100.000,00 = 3.300.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	850.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	3.000.000,00	
			Honorarium pejabat pengadaan
			1 orang/kegiatan x 850.000,00 = 850.000,00
			Honorarium PPTK
			3 orang/bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	54.750.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.000.000,00	
			Belanja ATK
			1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.600.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	
			Biaya penggandaan
			20 eksemplar x 100.000,00 = 2.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 04	Biaya Penjilidan	600.000,00	
			Biaya penjilidan
			20 eksemplar x 30.000,00 = 600.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	2.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	48.150.000,00	Biaya makan minum rapat koordinasi penyusunan RENSTRA 2016-2020 4 pertemuan x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	48.150.000,00	Belanja konsultansi penyusunan Dokumen RENSTRA Dinas TRTB 2016-2020 Belanja konsultansi penyusunan dan pembuatan Dokumen RENSTRA Dinas TRTB 2016-2020 1 dokumen x 48.150.000,00 = 48.150.000,00
1.05 . 1.05.01 . 15	Program Perencanaan Tata Ruang	5.130.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 30	Penyusunan Rencana tata Bangunan dan Lingkungan Kawasan Strategis Kesawan	430.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.05 . 1.05.01 . 15 . 30 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	25.200.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 30 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	25.200.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 30 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.800.000,00	Honorarium PA/PPK 4 orang/bulan x 1.200.000,00 = 4.800.000,00
1.05 . 1.05.01 . 15 . 30 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	4.400.000,00	Honorarium PPTK 4 orang/bulan x 1.100.000,00 = 4.400.000,00
1.05 . 1.05.01 . 15 . 30 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	16.000.000,00	Honorarium tim pemeriksa/penerima hasil pekerjaan 20 orang/bulan x 800.000,00 = 16.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 15 . 30 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	404.800.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 30 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.800.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 30 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.800.000,00	Belanja ATK 1 paket x 2.800.000,00 = 2.800.000,00
1.05 . 1.05.01 . 15 . 30 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	402.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 30 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	402.000.000,00	Belanja jasa konsultansi penyusunan RTBL Kawasan Strategis Kesawan 1 kegiatan x 402.000.000,00 = 402.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 15 . 32	Pembuatan Peta Bidang	4.000.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Tersedianya peta bidang tanah yang bersertifikat maupun yang tidak bersertifikat di 5 kecamatan sebagai peta tematik tambahan dari peta dasar yang telah dipersiapkan oleh BAPPEDA.
			Target : 5 kecamatan
1.05 . 1.05.01 . 15 . 32 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	39.600.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 15 . 32 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	39.600.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 6 kegiatan/bulan x 1.000.000,00 = 6.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 15 . 32 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	6.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 32 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	33.600.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 32 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	3.960.400.000,00	Honorarium tim pemeriksa/penerima hasil pekerjaan 42 orang/bulan x 800.000,00 = 33.600.000,00
1.05 . 1.05.01 . 15 . 32 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 15 . 32 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	5.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 32 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.000.000,00	Belanja Penggandaan 1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 15 . 32 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 32 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	3.950.400.000,00	Belanja Jasa Konsultansi Pembuatan Peta Bidang 5 kegiatan x 790.080.000,00 = 3.950.400.000,00
1.05 . 1.05.01 . 15 . 32 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	3.950.400.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 42	Pengadaan Papan Informasi Rencana Tata Ruang	350.000.000,00	Sumber Dana :
1.05 . 1.05.01 . 15 . 42 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	8.800.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 42 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	8.800.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 42 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.400.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 42 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	2.200.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 42 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	4.200.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 42 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	341.200.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 42 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.700.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 42 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	1.700.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 42 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	339.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 42 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	339.500.000,00	Belanja ATK 1 paket x 1.700.000,00 = 1.700.000,00
			Belanja jasa pembuatan dan pemasangan papan informasi rencana tata ruang

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 15 . 43	Penyusunan Peta Teknis Zonasi	350.000.000,00	Belanja jasa pembuatan dan pemasangan papan informasi rencana tata ruang di 7 (tujuh) kecamatan 7 unit x 48.500.000,00 = 339.500.000,00
1.05 . 1.05.01 . 15 . 43 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	38.150.000,00	Sumber Dana :
1.05 . 1.05.01 . 15 . 43 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	38.150.000,00	Lokasi Kegiatan : kota Medan
1.05 . 1.05.01 . 15 . 43 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	27.650.000,00	Honorarium PPTK 14 orang/bulan/kecamatan x 750.000,00 = 10.500.000,00 Honorarium PA/PPK 14 orang/bulan/kegiatan x 800.000,00 = 11.200.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan 7 orang/kegiatan x 850.000,00 = 5.950.000,00
1.05 . 1.05.01 . 15 . 43 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	10.500.000,00	Honorarium pejabat penerima/pemeriksa hasil kegiatan 14 orang/bulan x 750.000,00 = 10.500.000,00
1.05 . 1.05.01 . 15 . 43 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	311.850.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 43 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	311.850.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 15 . 43 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	311.850.000,00	Belanja jasa konsultan 7 kecamatan x 44.550.000,00 = 311.850.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16	Program Pemanfaatan Ruang	1.000.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 35	Kegiatan Perayaan Hari Tata Ruang Tahun 2015	200.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Tersedianya kegiatan pameran dan perlombaan tata ruang
			Target : 1 kegiatan
1.05 . 1.05.01 . 16 . 35 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	92.100.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 35 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	24.600.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 35 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	22.600.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 2 orang/bulan x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 Ketua 2 orang/bulan x 1.100.000,00 = 2.200.000,00 Sekretaris 2 orang/bulan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Anggota 20 orang/bulan x 800.000,00 = 16.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16 . 35 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	2.000.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 16 . 35 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	67.500.000,00	2 orang/bulan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16 . 35 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	67.500.000,00	Honorarium Tim Juri 9 Tim/kegiatan x 7.500.000,00 = 67.500.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16 . 35 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	107.900.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 35 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	800.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 35 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	800.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket x 800.000,00 = 800.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16 . 35 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	30.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 35 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah/Piala	30.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 35 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	Belanja Souvenir 1 Paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16 . 35 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	1.500.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi 3 kegiatan x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16 . 35 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	75.600.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 35 . 5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Penyelenggaraan Kegiatan (Event Organizer)	75.600.000,00	Belanja Jasa Penyelenggaraan Kegiatan (Event Organizer) 1 Kegiatan x 75.600.000,00 = 75.600.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16 . 38	Sosialisasi Perda dan Perwal Bangunan Gedung	200.000.000,00	Sumber Dana :
1.05 . 1.05.01 . 16 . 38 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	69.900.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 38 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	19.900.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 38 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	17.900.000,00	Honorarium PA/PPK 2 orang/bulan x 1.100.000,00 = 2.200.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Sosialisasi Pengarah 1 orang/kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Penanggungjawab 1 orang/kegiatan x 1.900.000,00 = 1.900.000,00 ketua 1 orang/kegiatan x 1.800.000,00 = 1.800.000,00 sekretaris 1 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 anggota 10 orang/kegiatan x 900.000,00 = 9.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16 . 38 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	2.000.000,00	Honorarium PPTK 2 orang/bulan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 16 . 38 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	50.000.000,00	Hanorarium Narasumber, moderator dan bantuan transportasi dalam kota Hanorarium Narasumber, moderator dan bantuan transportasi dalam kota untuk peserta 5 pertemuan x 10.000.000,00 = 50.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16 . 38 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	50.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 38 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	130.100.000,00	Belanja ATK 1 paket x 3.600.000,00 = 3.600.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16 . 38 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.600.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 38 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	3.600.000,00	Belanja modal seminar kit 350 orang/pertemuan x 80.000,00 = 28.000.000,00 Belanja pembuatan spanduk 5 pertemuan x 500.000,00 = 2.500.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16 . 38 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	30.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 38 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	30.500.000,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Biaya dokumentasi 5 pertemuan x 200.000,00 = 1.000.000,00 biaya publikasi (media massa) 5 pertemuan x 1.000.000,00 = 5.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16 . 38 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	38.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 38 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	6.000.000,00	Biaya cetak dan penggandaan materi sosialisasi 5 pertemuan x 6.500.000,00 = 32.500.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16 . 38 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	32.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 38 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	57.500.000,00	Belanja Sewa paket Ruangan dan Konsumsi untuk sosialisasi 250 orang/pertemuan x 230.000,00 = 57.500.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16 . 38 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	57.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 39	Sosialisasi Perda tentang RDTR dan Peraturan Zonasi	300.000.000,00	Sumber Dana :
1.05 . 1.05.01 . 16 . 39 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	300.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 39 . 5 . 2 . 2 . 16	Belanja Kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	300.000.000,00	Belanja sosialisasi Perda tentang RDTR dan Pearturan Zonasi 1 kegiatan x 300.000.000,00 = 300.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16 . 39 . 5 . 2 . 2 . 16 . 04	Belanja Sosialisasi dan Musyawarah	300.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 40	Penyusunan dan Sosialisasi kebijakan, Norma, Standar, Prosedur dan Petujuk Teknis Pembuatan Taman Atap	250.000.000,00	Sumber Dana :
1.05 . 1.05.01 . 16 . 40 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	250.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 16 . 40 . 5 . 2 . 2 . 16	Belanja Kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	200.000.000,00	Belanja sosialisasi 1 kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16 . 40 . 5 . 2 . 2 . 16 . 04	Belanja Sosialisasi dan Musyawarah	200.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 40 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	50.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 40 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	50.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 41	Penyusunan Petunjuk Teknis Pelaksanaan Perwal tentang Bangunan dan Kawasan Bersejarah	50.000.000,00	Sumber Dana : Honoraium PA/PPK 2 orang/bulan x 800.000,00 = 1.600.000,00 Honorarium pejabat pengadaan 1 kegiatan x 850.000,00 = 850.000,00 Honoraium PPTK 2 orang/bulan x 750.000,00 = 1.500.000,00 Belanja ATK 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Belanja jasa konsultansi penyusunan Juknis Perwal Bangunan dan Kawasan Bersejarah 1 dokumen x 45.050.000,00 = 45.050.000,00
1.05 . 1.05.01 . 16 . 41 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.950.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 41 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.950.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 41 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.600.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 41 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	850.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 41 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 41 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	46.050.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 41 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 41 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	1.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 41 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	45.050.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 16 . 41 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	45.050.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17	Program Pengendalian Pemanfaatan Ruang	3.630.560.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 17	Fasilitasi Permasalahan Hukum dan Pengadilan terkait Izin Mendirikan Bangunan	180.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya biaya operasional pengadilan Target : 10 perkara
1.05 . 1.05.01 . 17 . 17 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	15.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 17 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Honorarium Mengikuti Perkara 20 orang/perkara x 750.000,00 = 15.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 17 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	165.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.000.000,00	Belanja Fotocopy Berkas Perkara 10 perkara/tahun x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 17 . 17 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	154.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 17 . 5 . 2 . 2 . 21 . 03	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan/Supervisi	154.000.000,00	Biaya Perkara di Pengadilan Negeri dan Tata Usaha Negara 10 perkara/tahun x 15.400.000,00 = 154.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 17 . 17 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	10.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 17 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	10.000.000,00	Belanja Pengganti Transport Mengikuti Sidang Biaya Pengganti Transport Mengikuti Sidang 200 orang/kali/perkara x 50.000,00 = 10.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 17 . 51	Survei Indeks Kepuasan Masyarakat dalam Pelayanan IMB dan Reklame.	50.000.000,00	Sumber Dana :
1.05 . 1.05.01 . 17 . 51 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	6.700.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.05 . 1.05.01 . 17 . 51 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	6.700.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 51 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan -Penanggung Jawab 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 -Ketua 1 Kegiatan x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 -Sekretaris 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 -Anggota 1 Kegiatan x 1.800.000,00 = 1.800.000,00
1.05 . 1.05.01 . 17 . 51 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.200.000,00	Honorarium PPTK 2 Orang/bulan x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.05 . 1.05.01 . 17 . 51 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	43.300.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 51 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 51 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	1.500.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Alat Tulis Kantor 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 17 . 51 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.800.000,00	Belanja Penggandaan 1 Kegiatan x 1.800.000,00 = 1.800.000,00
1.05 . 1.05.01 . 17 . 51 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.800.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 51 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	40.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 51 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	40.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 52	Pengawasan Penyelenggaraan Izin Reklame	2.200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.05 . 1.05.01 . 17 . 52 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	2.200.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 52 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	450.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 52 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	450.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 52 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	1.750.000.000,00	Biaya transport petugas dan pihak terkait 100 kali x 4.500.000,00 = 450.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 17 . 52 . 5 . 2 . 2 . 27 . 03	Belanja Jasa Kerja Sama Operasional	1.750.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 53	Biaya Pengawasan Pemanfaatan Ruang	950.560.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 53 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	950.560.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 17 . 53 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	950.560.000,00	Belanja Transport Petugas Pembongkaran dari Dinas TRTB Penanggung jawab 208 kali/tahun/orang x 80.000,00 = 16.640.000,00 Ketua 208 kali/tahun/orang x 80.000,00 = 16.640.000,00 koordinator 208 kali/tahun/orang x 70.000,00 = 14.560.000,00 Komandan wilayah 1,456 kali/tahun/orang x 70.000,00 = 101.920.000,00 Anggota (golongan III) 5,200 kali/tahun/orang x 70.000,00 = 364.000.000,00 Anggota (golongan II) 2,080 kali/tahun/orang x 60.000,00 = 124.800.000,00 Belanja Transport Petugas Pembongkaran yang merupakan pihak terkait pihak terkait I 4,160 kali/tahun/orang x 70.000,00 = 291.200.000,00 pihak terkait II 416 kali/tahun/orang x 50.000,00 = 20.800.000,00
1.05 . 1.05.01 . 17 . 53 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	950.560.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 17 . 54 1.05 . 1.05.01 . 17 . 54 . 5 . 2 . 2 1.05 . 1.05.01 . 17 . 54 . 5 . 2 . 2 . 23 1.05 . 1.05.01 . 17 . 54 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03 1.05 . 1.05.01 . 17 . 56 1.05 . 1.05.01 . 17 . 56 . 5 . 2 . 1 1.05 . 1.05.01 . 17 . 56 . 5 . 2 . 1 . 01 1.05 . 1.05.01 . 17 . 56 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 1.05 . 1.05.01 . 17 . 56 . 5 . 2 . 2 1.05 . 1.05.01 . 17 . 56 . 5 . 2 . 2 . 03 1.05 . 1.05.01 . 17 . 56 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Operasional Penanganan Pengaduan	40.000.000,00	Sumber Dana : Biaya pengganti transport pengaduan 800 kali/orang/perkara x 50.000,00 = 40.000.000,00
	Belanja Barang dan Jasa	40.000.000,00	
	Belanja Pengganti Transport	40.000.000,00	
	Belanja Transport Petugas	40.000.000,00	
	Pembuatan Plank/Bilboard Himbauan Pengurusan IMB	210.000.000,00	Sumber Dana : Honorarium PPTK 3 orang/bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00 Honorarium PA/PPK 3 orang/bulan x 1.100.000,00 = 3.300.000,00 Biaya pembuatan plank/bilboard 1 kegiatan x 204.000.000,00 = 204.000.000,00
	Belanja Pegawai	6.000.000,00	
	Honorarium PNS	6.000.000,00	
	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	6.000.000,00	
	Belanja Barang dan Jasa	204.000.000,00	
	Belanja Jasa Kantor	204.000.000,00	
	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	204.000.000,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(36.180.789.800,00)	